UỶ BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3537   /QĐ-UBND

Tam Kỳ, ngày 29 tháng  10  năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung nhiệm vụ đối với Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 81/2005/QĐ-UBND ngày 02/12/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, tiền lương, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và cán bộ quản lý Công ty Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 02/02/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về thành lập Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa -Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 179/TTr-SVHTTDL ngày 26/9/2010 và của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung nhiệm vụ đối với Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng Nam, được thành lập tại Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 02/02/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam như sau:

1. Thu thập, ghi chép đưa về Trạm vệ tinh ngân hàng dữ liệu những giá trị di sản văn hóa phi vật thể của địa phương;
2. Sưu tầm, ghi chép, bảo tồn những giá trị di sản văn hóa phi vật thể của địa phương phục vụ khách du lịch trên địa bàn tỉnh, cung cấp thông tin về di sản văn hóa phi vật thể các dân tộc trên địa bàn tỉnh cho Ngân hàng dữ liệu của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
3. Tiếp nhận các sản phẩm của Ngân hàng dữ liệu của Viện Văn hóa Nghệ thuật Việt Nam, phục vụ cho nhân dân, khách du lịch, góp phần tăng nguồn thu từ di sản văn hóa địa phương;
4. Tuyên truyền quảng bá du lịch; đón, giới thiệu các dịch vụ du lịch và phân phối khách du lịch đến các điểm, khu du lịch khác của Quảng Nam và các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên.

5. Thu thập, xử lý và cung cấp thông tin phục vụ  quản lý, kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, đồng thời mở rộng thông tin tiếp thị hình ảnh du lịch bằng công nghệ tin học;
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng Nam căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 2;
CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, NC, SNV.                                                                                Đã ký

Lê Minh Ánh